SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 114/GR/UFFS/2025

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO EDITAL Nº

14/GR/UFFS/2025 DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU PROGRAMA DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL

EM MEDICINA VETERINÁRIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado da avaliação escrita do EDITAL Nº

14/GR/UFFS/2025, seleção de candidatos para o Curso de Pós-graduação Lato Sensu Programa

de Aprimoramento Profissional em Medicina Veterinária (PAPMV), Campus Realeza, para

ingresso no primeiro semestre de 2025.

1 RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA PROVA ESCRITA
1.1 Candidatos classificados (em ordem alfabética)

Nº  Candidatos Nota

01 Ana Letícia Rodrigues Marques 7,00

02 Luiza Vanzella 9,50

03 Marina Marangoni 8,00

04 Pauline Silva dos Santos 7,50

05 Stéfani Melo Baraldi 8,00

06 Thaís Teixeira de Souza 6,00

1.2 Candidatos desclassificados (em ordem alfabética)
Nº  Candidatos Motivo

01 Ana Lúcia Signori Ausência na realização da prova

02 Renata Ampessan Sartor Ausência na realização da prova

2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá interpor recurso aos resultados provisórios em até vinte e quatro horas

(24h) após a publicação dos mesmos no site do curso, conforme o cronograma deste edital.

2.2 Os recursos deverão ser encaminhados à Secretaria de Pós-Graduação do campus Realeza

através do e-mail sgc.re@uffs.edu.br, no qual devem constar o nome completo do candidato, a

exposição de motivos e a fundamentação para o pedido de revisão.

2.3 Serão indeferidos os recursos fora do prazo, ou que não atenderem aos dispositivos

estabelecidos no item anterior.

2.4 A decisão da Comissão de Seleção será comunicada através do e-mail do interessado.

Chapecó-SC, 18 de fevereiro de 2025.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0014
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0014